令和 3（2021）年 6 月 倫理審査委員会 会議議事録（概要）

1. 日時： 令和 3（2021）年 6 月 11 日（金）  15：30～15：40

2. 場所：関門医療センター 研修室２・３

3. 出席委員： （院内）佐藤 穣、藤田 秀樹、柳井 秀雄、矢原 昇、難波 和弘、

上柿 博美、萩野 勝司、小山 朋子

（外部委員）中川 明人、中野 昌治、小屋敷 淳子

4. 審議事項

●「人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針」の改正に係る手順書及び

申請書の改訂

① 倫理審査委員会手順書

迅速審査申請書（様式６）

  ② 臨床研究の実施に関する手順書

 （審査結果）審議の結果、承認となる